
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 5996/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pani Magdaleny Zdrowickiej-Wawrzyniak na stanowisko zastępcy 
dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz § 13 ust. 2 statutu Muzeum 
Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/391/16 Sejmiku  
Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Okręgowego 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 961), zmienionego uchwałą nr XXXVII/893/17 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 października 2017 r. w sprawie: zmiany statutu Muzeum 
Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pani Magdaleny Zdrowickiej-Wawrzyniak na stanowisko zastępcy dyrektora 
Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na czas określony, nie dłuższy niż 33 miesiące. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi Muzeum 
Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5996/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań 
zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut instytucji kultury  
może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. W takim 
przypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania  
i odwoływania. Zgodnie z § 13 ust. 2 statutu Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu zastępcę 
dyrektora instytucji powołuje i odwołuje dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego. 

Pismem z 6 grudnia 2022 r. Dyrektor Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu zwróciła się z prośbą 
o wyrażenie zgody na powołanie Pani Magdaleny Zdrowickiej-Wawrzyniak na stanowisko zastępcy  
dyrektora Muzeum. 

Pani Magdalena Zdrowicka-Wawrzyniak jest absolwentką studiów magisterskich na kierunku filologia 
polska w Mazowieckiej Wyższej Szkole Humanistyczno-Pedagogicznej w Łowiczu. Ukończyła także 
podyplomowe studia dziennikarskie, a następnie studia doktoranckie w zakresie nauk o polityce  
na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.  
Obecnie jest zatrudniona na stanowisku adiunkta w Zakładzie Studiów Polonistycznych i Komunikacji 
Medialnej na Wydziale Pedagogiczno-Artystycznym w Kaliszu, będącym filią Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Jest autorką wielu publikacji naukowych oraz redaktorką kilku prac naukowych 
Wydawnictwa Naukowego Silva Rerum. W swoim dorobku ma także liczne artykuły prasowe o charakterze 
informacyjnym i publicystycznym oraz materiały radiowe i telewizyjne. Za swoją pracę naukową była 
wielokrotnie nagradzana przez Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu funkcjonuje bez zastępcy dyrektora od ponad 6 lat. 
Na 2023 rok zaplanowano zakończenie realizacji wieloletniego projektu inwestycyjnego pn. "Kompleksowa 
konserwacja i modernizacja Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej", dzięki któremu poprawie ulegnie stan 
infrastruktury siedziby głównej Muzeum oraz jego oddziałów. W wyniku modernizacji przed Instytucją  
staną też wyzwania i możliwości związane z funkcjonowaniem w nowych warunkach przestrzennych. 
Niezbędne staje się zatem wzmocnienie kadry zarządzającej Muzeum poprzez zatrudnienie zastępcy 
dyrektora. Doświadczenie zawodowe Pani Magdaleny Zdrowickiej-Wawrzyniak, jej wiedza i kompetencje, 
w opinii Dyrektora Muzeum, sprawiają, że jest odpowiednią kandydatką na to stanowisko. W ramach 
powierzonych obowiązków będzie m.in. sprawowała bieżącą kontrolę nad wykonywaniem zadań przez 
Bibliotekę i Dział Oświatowy, nadzorowała prowadzenie badań naukowych, przygotowywała plany 
i sprawozdania z pracy naukowej i edukacyjnej Muzeum. 

Powołanie zastępcy dyrektora instytucji kultury nie stanowi nawiązania stosunku pracy na podstawie 
powołania w rozumieniu Kodeksu pracy, lecz zatrudnienie na podstawie umowy o pracę. Stosownie  
bowiem do brzmienia art. 68 § 1 Kodeksu pracy stosunek pracy nawiązuje się na podstawie powołania  
tylko w przypadkach określonych w odrębnych przepisach, a tymczasem przepisy ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej nie odsyłają w przypadku nawiązania stosunku pracy z zastępcą 
dyrektora instytucji kultury do stosowania przepisów Kodeksu pracy dotyczących powołania. 

Uwzględniając obowiązujące przepisy, a także biorąc pod uwagę statutowy tryb uzgadniania  
kandydatury na stanowisko zastępcy dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, celowym  
jest uzgodnienie powołania Pani Magdaleny Zdrowickiej-Wawrzyniak, na czas określony, nie dłuższy 
niż 33 miesiące. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 


